АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЕЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31 марта 2025 года                                  с. Таежное                                                   № 15-п

	О внесении изменений в Постановление от 11.11.2024 № 66-п «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жизнедеятельности и развитие территории муниципального образования Таеженский сельсовет»»

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным Законом от 31.07.1998 № 145-ФЗ "Бюджетный кодекс Российской Федерации", руководствуясь статьей 33 Устава Таеженского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Внести в постановление от 11.11.2024 № 66-п «Обеспечение жизнедеятельности и развитие территории муниципального образования Таеженский сельсовет на период 2025-2027 гг.» следующие изменения:
     1.1. В Паспорте муниципальной программы Раздел "Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы" изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований составляет 4510,0 тыс. руб., в том числе:

0,0 тыс. руб.- средства федерального бюджета;

0,0 тыс. руб. – средства краевого бюджета;

3189,6 тыс. руб. – бюджет муниципального образования.

1320,4 тыс. руб.-   средства районного бюджета

Объем финансирования по годам реализации муниципальной программы:

Объем финансирования по годам реализации муниципальной программы:

2025 год    2720,3 тыс. руб., в том числе:

0,0 тыс. руб.- средства федерального бюджета;

0,0 тыс. руб. – средства краевого бюджета;

1692,4 тыс. руб. – бюджет муниципального образования.

1027,9 тыс. руб. средства районного бюджета

Объем финансирования по годам реализации муниципальной программы:

2026 год    842,5 тыс. руб., в том числе:

0,0 тыс. руб.- средства краевого бюджета;

146,2 тыс. руб. – средства районного бюджета;

696,2 тыс. руб. бюджет муниципального образования.

Объем финансирования по годам реализации муниципальной программы:

2027 год    947,2 тыс. руб., в том числе:

0,0 тыс. руб.- средства краевого бюджета;

146,2 тыс. руб. – средства районного бюджета;

801,0 тыс. руб. бюджет муниципального образования.».
    1.2. Приложения № 3 и № 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему постановлению.
    2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления села Таёжное» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Таеженского сельсовета https://taezhenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/.
Глава Таеженского сельсовета                                                                            И.А. Малахов

	Приложение № 3
к Паспорту муниципальной программы Таеженского сельсовета

	Приложение № 1

к постановлению администрации Таеженского сельсовета Канского района Красноярского края

от 31.03.2025 г. № 15-п
Приложение № 3
к Паспорту муниципальной программы

Таеженского сельсовета
Информация о распределении планируемых расходов
по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы Таеженского сельсовета

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	Итого на
период

	Муниципальная программа
	Обеспечение жизнедеятельности и развитие территории муниципального образования Таеженский сельсовет
	всего расходные обязательства по программе
	836
	Х
	Х
	Х
	2720,3
	842,5
	947,2
	4510,4

	в том числе по ГРБС:

	администрация Таеженского сельсовета
	836
	Х
	Х
	Х
	2720,3
	842,5
	947,2
	4510,4

	Задача 1: Содержание муниципальных объектов жилищно-коммунальной инфраструктуры

	1.1. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

	836
	0409
	Х
	Х
	667
	482
	587
	1736

	1.2. Организация и содержание уличного освещения

	836
	0503
	Х
	Х
	837
	100
	100
	1037

	1.3. Техническая инвентаризация и паспортизация

	836
	0412
	Х
	Х
	882,0
	0,0
	0,0
	882,0

	1.3.1. осуществление полномочий по вопросам похоронного дела

	836
	0503
	Х
	Х
	0,3
	0,0
	0,0
	0,3

	1.3.2. ремонт памятников ветеранам ВОВ

	836
	0503
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 2: Содержание мест захоронения

	2.1. Уборка и вывоз мусора, межевание кладбища

	836
	0113
	Х
	Х
	0,0
	0
	0
	0,0

	Задача 3: Создание благоприятных и санитарно-эпидемиологических условий проживания

	3.1. Огораживание, путем возведения земляного вала по периметру, площадок временного размещения ТБО

	836
	0503
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0

	3.2. Оборудование контейнерных площадок

	836
	0503
	Х
	Х
	0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.3. Санитарная уборка земельных участков, буртовка и уплотнение мусора мест временного хранения ТБО

	836
	0503
	Х
	Х
	27
	15,5
	15,2
	     57,7

	3.4 Установка (с приобретением) знаков/указателей проезда к площадкам

	836
	0503

	2,7
	0
	0
	27

	3.5 Ликвидация стихийных свалок

	836
	0503

	0
	0
	0
	0

	Задача 4: Обеспечение безопасности населения

	4.1. Обеспечение мер противопожарной безопасности

	836
	0310
	Х
	Х
	154,0
	146,0
	146,0
	446,0

	4.2. Профилактика терроризма и экстремизма

	836
	0309
	Х
	Х
	1,0
	1,0
	1,0
	3,0

	Задача 5: Содержание подразделения администрации по обеспечению хозяйственного обслуживания

	5.1. Оплата труда и начисления на оплату труда

	836
	0113
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.2. Прочие расходы

	836
	0113
	Х
	Х
	0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.3. Увеличение стоимости материальных запасов

	836
	0113
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.4. Ремонт муниципального жилья

	836
	0501
	Х
	Х
	97,0
	97,0
	97,0
	291,0

	Задача 7: Создание благоприятных условий проживания

	7.1. Организация работ по обслуживанию населения

	836
	0505
	Х
	 Х
	54
	0
	0
	54

	Задача 8. Обеспечение жителей услугами организации культуры и библиотечного обслуживания

	836
	0801

	1
	1
	1
	2

Приложение № 2
к постановлению администрации Таеженского сельсовета Канского района Красноярского края

от 31.03.2025 г. № 15-п
Приложение № 4
к Паспорту муниципальной программы

Таеженского сельсовета
	Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы Таеженского сельсовета с учетом источников финансирования, в том числе средств федерального бюджета и краевого бюджета

	Статус
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель,
соисполнители

	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	Итого на
период

	Муниципальная программа
	Обеспечение жизнедеятельности и развитие территории муниципального образования Таеженский сельсовет
	Всего
	2 720,3
	842,5
	947,2
	4 510,0

	в том числе:

	федеральный бюджет

	-
	-

	краевой бюджет
	146,2
	146,2
	146,2
	               438,6

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	                       -

	бюджеты муниципальных образований
	2 429,3
	551,5
	656,2
	           3 637,0

	средства районного бюджета
	144,8
	144,8
	144,8
	434,4

	администрация Таеженского сельсовета
	2 720,3
	842,5
	947,2
	4 510,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	                       -

	краевой бюджет
	146,2
	146,2
	146,2
	               438,6

	внебюджетные источники
	                    -
	                     -
	                 -
	                       -

	бюджеты муниципальных образований
	2 429,3
	551,5
	656,2
	            3 637,0

	средства районного бюджета
	144,8
	144,8
	144,8
	               434,4